

Bieżący tydzień w Sejmie

W bieżącym tygodniu kontynuowana będzie praca w komisjach sejmowych nad projektami budżetowymi przyszłorocznego planu i budżetu państwa. Omawiane będą przede wszystkim: projekt budżetu państwa, a także: sprawy, które stoją przed dalszymi resortami i instytucjami centralnymi. Obradować będą również między innymi sprawy problemowe, zajmujące się takimi podstawowymi sprawami, jak: polityka społeczna, umiactwienie równowagi między rynkową, a jakoby pracą i efektywnością gospodarczą, zapobieganie i kooperacja, gospodarka żywnościowa, inwestycje. Na 18 bm. wyznaczone zostało komisyjne posiedzenie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, z udziałem przewodniczących i innych komisji i zespołów, na którym m.in. rozpatrzone mają być tezy referatu sprawodawcy generalnego projektu planu i budżetu na posiedzeniu plenarnym Sejmu. (PAP)



U kolejarzy

Stacja Towarowa Stoczeń Port Centralny jest największą w Pomorskiej DOKP. Obejmuje się tu stacją przeladunkową i towarową do sortu, jak również formuje podłoża w głąb kraju i na kontynencie Europy. CAP—Urząd—telefoto

Balsze prowokacje wobec Libanu

BEJRUT. PAP. Soldateska irańska i separatysta libańska nadal wzmagają napięcie w południu Libanu. W ciągu ubiegłej doby artyleria irańska kilkakrotnie ostrzelała miejscowości Jajl, Bada, Tibnia i Harts, które są pod kontrolowaniem przez wzmacniane siły ONZ. Według informacji rzecznika ONZ, w wyniku ostrzału są liczne ofiary wśród ludności cywilnej, także zniszczone zostały kilkadziesiąt domów.

Odnaka „Za zasługi dla Kielecczyny” dla spółdzielni z Bodzentyna

Znana i ceniona Spółdzielnia Pracy Rekodziela Ludowego i Artystycznego „Ktawto Świętokrzyskie” w Bodzentynie otrzymała w sobotę odznakę „Za zasługi dla Kielecczyny”. Wyróżnienie za pracę Barbara Dubińska sekretarz KW PZPR w Kielcach, podkreśla wkład spółdzielni w kultywowanie tradycji regionu. (kra)

Nowe maszyny drogowe

W Zakładach Drogowych i Maszyn Drogowych w Warszawie w Fabryce opracowana konstrukcja nowego urządzenia do budowy tras szybkiego ruchu. Jest to tzw. „rabry”, czyli samobieżny rozładacz asfaltobetonu, przyrządony do układania odtumaczonych w postaci kapki, kłosa. M. Dzieki specjalnym przyrządom sfera robocza będzie stała większa, dostosowując do wymogów budowanego są jezdnia. (PAP)

Agrody dla wynalazców

GENEWA. PAP. Na rozdanie w Genewie dorocznej międzynarodowej wystawy wynalazków najwyższe ocenione są plastikowa kapsułka, która umożliwia do opakowania przechowywane w niskiej temperaturze żywności lub lekarstw. Wynalazca, zmiana zabarwienia niebezpieczeństwo wzmocnienia się tych produktów, na przykład podczas transportu, dzięki wynalazczym, regulują na zmianie temperatury w przeszłości od zera do minus 40 stopni, pozwala odnotowywać warunki przyrody. (PAP)

komitet „Francusko-Szwajcarskiej Izby Handlu i Przemysłu” przyznał swoją nagrodę na wystawie, w pełniemu wynalazcy, który wynalazł urządzenie umożliwiające automatyzację szeregu z... jakiego rodzaju na tworzą.

BONN. PAP. W miejscowości Ketsch koło Mannheim rozpoczął się w sobotę zjazd zachodniemiecki „Partii Narodowo-Demokratycznej” (NPD). Organizacja tej imprezy wywołała zdecydowane protesty znacznej części społeczeństwa RFN. Pod budynkiem, w którym toczy się zjazd, zgromadziło się w sobotę przeszło 800 osób, protestujących przeciwko dalszemu

W dyskusji przedzjazdowej Polska polityka zagraniczna — zapewnia suwerenność i bezpieczeństwo kraju

Wypowiedź wiceministra spraw zagranicznych — prof. Mariana Dobrosielskiego

SYSTEMATYCZNA i regularna realizacja ogólnych założeń wypracowanych w zaraniu „Polski Ludowej” koncepcji polityki zagranicznej przez całe 35-letnie, a szczególnie w latach pięćdziesiątych, zabezpiecza żywotne interesy narodu polskiego, zapewnia terytorialną integralność, suwerenność i bezpieczeństwo naszego kraju — podkreślił w ramach dyskusji przedzjazdowej, w nawiazaniu do wytycznych VIII Zjazdu PZPR, wiceminister spraw zagranicznych Marian Dobrosielski. Przyjmując odpowiedni fragment wytycznych „Aktywna polityka zagraniczna w całym obecnym 10-leciu przyczyniała się do dalszego powolnego wzrostu pozycji Polski we

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW. ŁĄCZCIE SIĘ!

Śłowo

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

KIELCE-RADOM, PONIEDZIAŁEK, 10 GRUDNIA 1975 R. NR 217 (1927) ROK XXVI CENA 1 ZŁ

Koszty i jeszcze raz koszty

Oszczędniej — we wspólnym interesie

PODĘCIE w przyszłym roku realizacji powołanego programu oszczędności w całej naszej gospodarce — to jedno z głównych najważniejszych zadań zawartych w projekcie „NBSG”, a także silnie podkreślonych w wytycznych na VIII Zjazd PZPR. Dotyczy to wszystkich bez wyjątku dziedzin życia, wszystkich zakładów i wszelkich zamierzeń lub wykonywanych przedsięwzięć.

Największą rolę przypisuje się kosztom produkcji przemysłowej. To one, szczególnie za koszty materiałowe, zdecydują o skali uzyskanych rezultatów. Należy tu otwarcie powiedzieć, że dotychczasowe nasze postępy na tym polu bynajmniej nie mogą zadawać. Tym bardziej, że mamy przecież do czynienia z takim i gwałtownym w sferze materiałach i energochłonność naszej produkcji jest jeszcze bardzo duża, znacznie większa niż w wielu innych krajach. Wykazuje ona w dodatku tendencję do rosnąca. W 1975 r. np. na każde 1000 zł produkcji przemysłowej przypadło w Pol-

niej 2 mln ton w kontenerach

Polskie Linie Oceaniczne przewidują 2-milionową tonną ładunków

Na zdjęciu: 2-milionowa tona ładunków w gdańskim bazie kontenerowej.

CAP—Ukrzelewski—telefoto

Wkład urbanistów w rozwój regionu

Konkursowa wizja dzielnicy Kielce—Zachód

O przestrzenną harmonię

Od dwudziestu lat działają w Kielcach Urbanistów, którzy w ramach konkursu, wyrażem tego znania stały się odznaką „Za zasługi dla Kielecczyny”, którym uhonorował grono urbanistów i sekretarz KW PZPR w Kielcach, tow. Julian Labocha. Pośród udekorowanych znalazła się prof. dr arch. Halina Skibińska, wicemarszałek Sejmu. Jest ona kierowniczką Katedry Urbanistyki podcały wrocławskiego spół-

Zjazd neofaszystowskiej NPD

Wielu z nich, w ramach NPD, przez „aktywistów” wyrażono oburzenie w związku z pobłażliwością władz, które tolerują tę działalność. Pod hasła „Wolność, Ketsch, odzyskać kraj”, przysłało tysiące poleciątek i „porząd-

G. Marchalski złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR w dniach 8-9 bm. przebrzy w Warszawie członek Biura Politycznego KC PZPR, Komisarz Partii (Komunistycznej) Maxime Gremet, który przejął rolę z wice-ministra KC PZPR Edwardem Babuchem.

Dobiegła końca pokojowa misja polskiej jednostki wojskowej na Bliskim Wschodzie

Do kraju powrócił ostatnia grupa żołnierzy Wojska Polskiego, którzy pełnili służbę w imię pokoju w Doraznych Siłach Zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie.

Otwarcie nowej siedziby Teatru Muzycznego w Gdyni

Sobota, 8 bm. była wielkim świętem kultury dla Trójmiasta i w tym momencie w syciu teatralnym kraju. Tego dnia otwarty został w Gdyni nowy gmach Teatru Muzycznego, najnowocześniejszy jego typu obiekt w kraju, stworzony znanemu gdańskiemu zespołowi, nieporównanie lepsze od dotychczasowych warunków pracy.

Rozmowy Linowitza w Kairze

KAIR. PAP. Niedawno mianowany specjalny wysłannik bliskowschodni przyłania Cartera, Sol Linowitz, który przybył do Kairu w ramach swej pierwszej misji bliskowschodniej, przebywał w Kairze, gdzie wczoraj rozpoczął rozmowę z prezydentem i ministrem spraw zagranicznych Arabskiej Republiki Egiptu, Mustafą Chalilem. Przeprowadził rozmowy z ministrem spraw zagranicznych, który przybył do Kairu w ramach swej pierwszej misji bliskowschodniej, przebywał w Kairze, gdzie wczoraj rozpoczął rozmowę z prezydentem i ministrem spraw zagranicznych Arabskiej Republiki Egiptu, Mustafą Chalilem. Przeprowadził rozmowy z ministrem spraw zagranicznych, który przybył do Kairu w ramach swej pierwszej misji bliskowschodniej, przebywał w Kairze, gdzie wczoraj rozpoczął rozmowę z prezydentem i ministrem spraw zagranicznych Arabskiej Republiki Egiptu, Mustafą Chalilem.

Prognoza pogody

Dziś zachmurzenie na ogół duże. Miejscami opady deszczu. Liczne mgły. Temperatura maksymalna w dzień od 3 do 5 stopni, w północnym wschodzie do 9 stopni w centrum i 12 w miejscach na południu. Wiatr słaby i umiarkowany, na zachodzie wzrastający do dość silnego, południowo-zachodni.

Czy odkryto przyczynę powstawania raka?

WASZYNGTON. PAP. Zespoły biofizyków pod kierownictwem dr. Alexandra Richa ze słynnego uczelnia Massachusetts Institute of Technology (MIT) dokonali w czasie badań nad kwasem dezoksyrybozowym (DNA) ważnego odkrycia, które może okazać się przełomem w walce z chorobami nowotworowymi. Uczelnia stwierdziła, że niektóre fragmenty struktury molekuł, które woda tworzy, mogą być przyczyną, a nie skutkiem, choroby.

Pożar hotelu

BUENOS AIRES. PAP. W sobotę w prowincji Chiuhua w Meksyku wybuchł groźny pożar hotelu. W plomienach ponosiło śmierć 6 osób. Tożsamość ofiar nie udało się ustalić, gdyż spalili się kielgi republikańscy. Przyczyna tragedii było: jak stwierdzono, zwarcie w instalacji elektrycznej.

dyskusji przedzjazdowej

W sobotę, 8 bm, odbył się w Warszawie, w 35 siedzibie...

Kultura przyspiesza nasz rozwój

W sobotę, 8 bm, odbył się w Warszawie, w 35 siedzibie...

W sobotę, 8 bm, odbył się w Warszawie, w 35 siedzibie...

W sobotę, 8 bm, odbył się w Warszawie, w 35 siedzibie...

60 rocznica urodzin Janka Krasieckiego

CO GDZIE KIEDY? CO GDZIE KIEDY?

W sobotę i w niedziele odbędzie się w Centrum...

Czasopisma metodyczne a doskonalenie nauczycieli

Złoty wychowanek Kompanii Młodoletnich Żołnierzy

Muzeum Stefana Żeromskiego w Nałęczowie

Duży ruch statków w zespole portowym Szczecin-Swinoujście

RADIO I TELEWIZJA

Z kraju w skrócie

Choinki w pełnej krasie?

Choinki w pełnej krasie?

Choinki w pełnej krasie?

REDAKCJA KOLEGIUM. Adres redakcji: pl. Obrońców Stalingradu 2, 03-635 Mińsk...

50 lat sportu kieleckiego

Kieleckiego ZPR

50. latu 1978 roku minęło 50 lat od chwili powstania Kieleckiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Obchody jubileuszowe zapoczątkowane w ubiegłym roku, zakończyła wesoła impreza, zorganizowana w roku obchodów 35-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz 50 rocznicy powołania Polonii Żwirki i Sosny. Spotkali się na niej przedstawiciele kilku pokoleń działaczy, setki zawodników, zawodniczek oraz sympatyków tej dyscypliny sportu, a także reprezentanci wojewódzkiej i miejskiej władzy i władz ministerialnych i sportowych.

Polka młodzież zyskała możliwość swobodnego uprawiania sportu dopiero po I wojnie światowej, po odzyskaniu niepodległości. W 1916 roku powołano Polski Związek Piłki Nożnej, a później zaczęły powstawać regionalne oddziały tej organizacji. Do nich należał i nasz kraj. W 1924 roku w Kielcach powstała sekcja piłki nożnej, a później zaczęły powstawać oddziały w wielu innych miastach, które przetrwały do czasu II wojny światowej. W 1945 roku, a więc miesiąc przed zakończeniem wojny, działacze i gracze Kieleckiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, po latach, w których organizacja zanadto wiotka, rozpoczęli program reorganizacyjny w wykonaniu kieleckich aktywistów.



Wzrostła użyteczność zakładowej sekcji 50-lecia działalności Kieleckiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Na górnym zdjęciu, moment dekoracji zasłużonych działaczy - dyktorzy przez KOZPN - Ryszard Lipko demonstruje pamiątkowy proporzec ofiarowany organizacji przez kielecką WPS.

Wrocławianki o krok od porażki

Tym razem siatkarki Radomki przegrały, ale zdobyły inne pokazy. We wszystkich sukcesy odniosły drużyny grające przed własną publicznością. W tym celu przystąpiły do meczu z zespołem z Wrocławia. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Czarni wygrali tylko raz

RADOM. W meczach mistrzowskich II ligi siatkarskiej Czarnych Radom podejmowali Górnika Katowice. Zespół kielecki, który znalazł się w trudnych warunkach, jednak goście okazali się bardzo groźni. Radomianie bowiem przegrali w sobotę dwukrotnie w meczu o tytuł mistrza kraju. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

LMASSOL. Piłkarze Hiszpanii nie przepagali szansy

LMASSOL. Piłkarze Hiszpanii nie przepagali szansy zakwalifikowania się do finału mistrzostw Europy i zwycięstwa w sobotę dwukrotnie w meczu o tytuł mistrza kraju. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

MADRYT. W hiszpańskiej mistrzostwie

MADRYT. W hiszpańskiej mistrzostwie Fuenferralia odbyły się międzynarodowe w biegi przełajowe. Na dystansie 20 km zwyciężył spanyński Hiszpan José Manuel Sanchez. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Sukces kieleckiego pięściarza

BIAŁYSTOK. W Białymstoku zakończył się VII międzynarodowy turniej bokserów o „Złotego Zuchę”. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

NA ŚWIECIE • NA ŚWIECIE

• SYDNEY. W szpitalu w Brisbane (Australia) zmarł w wyniku obrażeń na wypadku na miejscowym torze rany żuźlowe szwedzki chorążi Sjöström. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

TOTO LOTEK

I. 2, 3, 5, 28, 31, 32, (38) II. 1, 9, 16, 20, 33, 47. Kolic. band. 4265

Stal przegrała w Tarnobrzegu

W lidze siatkarskiej uczestniczące w lidze międzywojewódzkiej Stal przegrała w Tarnobrzegu. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Radom

Radom. W meczach mistrzowskich II ligi siatkarskiej Radom podejmowali Górnika Katowice. Zespół kielecki, który znalazł się w trudnych warunkach, jednak goście okazali się bardzo groźni. Radomianie bowiem przegrali w sobotę dwukrotnie w meczu o tytuł mistrza kraju.

Gimnastyczne mistrzostwa reprezentanci ZSRR najlepsi też indywidualnie

NOWY JORK. Najlepsze gimnastyki i najlepszy indywidualnie Związek Radziecki zwyciężył w mistrzostwach świata. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Alpejczy już na trasach Pucharu Świata

Najlepsi narciarze świata w konkurencjach alpejskich rozegrali mistrzostwo świata o Puchar Świata na dobre. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Broń olęwiarza będzie o tytuł mistrza kraju

W lidze międzywojewódzkiej mistrzostwo tenisa stołowego zdobyli reprezentanci Kieleckiego i Skalnik Winiary. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Stal przegrała w Tarnobrzegu

W lidze siatkarskiej uczestniczące w lidze międzywojewódzkiej Stal przegrała w Tarnobrzegu. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

Kolejne niepowodzenie

AZS Rzeszów - Star 82:1 (60:29) 3:0. W tym meczu, który dostarczył sporo emocji i w którym do końca nie było jasności, okazało się, że Wrocławianie nie byli w stanie wygrać.

